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Wystawy, wernisaże, konkursy, akcje... wszystko to w ramach kolejnej edycji Dnia
Otwartego Zamku Cieszyn - Zaprojektuj Tradycyjne Święta.

Już 11 grudnia (niedziela) rusza kolejna edycja Dnia Otwartego Zamku Cieszyn - Zaprojektuj Tradycyjne
Święta. Zapowiada się nie tylko ciekawie, ale i pysznie...

- Nie zabraknie rozstrzygnięcia konkursu na najlepsze cieszyńskie ciasteczka, warsztatów i świątecznego
kiermaszu. Na uczestników czekają również akcje: "Uwolnij kartkę świąteczną" oraz "Ubierz jelonka na
zimę" – podkreśla Beata Mońka z Zamku Cieszyn – Dużym wydarzeniem będzie otwarcie wystawy "Tradycja z
pasją. Rzemieślnicy Śląska Cieszyńskiego", gościć będziemy ostatniego cieszyńskiego rusznikarza Jerzego
Wałgę, który zaprezentuje strzelbę cieszynkę zamówioną przez kancelarię Prezydenta RP.

Zaprojektuj Tradycyjne Święta z Zamkiem Cieszyn to także pieczenie ciasteczek, własnoręczne robienie ozdób
świątecznych i oczywiście kupowanie prezentów z duszą...

 A już w niedzielę:

Wystawy: 

Tradycja z pasją. Rzemieślnicy Śląska Cieszyńskiego

Świat zachwyca się rzemiosłem, rękodziełem, które przetwarzane przez projektantów wkraczają na salony i stają się
ikonami designu. - My chcemy się zachwycać i chwalić tym, co mamy pod nosem, a często tego nie
dostrzegamy – podkreślają organizatorzy Dni Otwartych - Filigran cieszyński, rusznikarstwo, haft krzyżykowy
oraz biały, pszczelarstwo… lista jest o wiele dłuższa. Śląsk Cieszyński, po obu stronach Olzy, to rejon
bogaty w tradycje rzemieślnicze i ludzi pełnych pasji tworzenia. 

Wystawa „Tradycja z pasją. Rzemieślnicy Śląska Cieszyńskiego” to seria fotografii oraz filmów-wywiadów
z rzemieślnikami, którzy dali się „przyłapać” przy pracy. To opowieść o ludziach, którzy nierzadko są jedynymi
spadkobiercami rzemieślniczej tradycji. Wszyscy mamy nadzieję, że ta opowieść będzie miała swój dalszy ciąg… 
Wystawa jest podsumowaniem projektu „Akademia Tradycyjnego Rzemiosła. Rozwój oferty turystycznej
Euroregionu Śląsk Cieszyński”, który realizowały wspólnie Zamek Cieszyn oraz Izba Regionalna im. Adama Sikory
Miejscowego Koła Polskiego Związku Kulturalno – Oświatowego w Jabłonkowie.  (Wernisaż godz. 11.00, sala
wystawowa Zamku Sztuki)

Dziadki do orzechów 

Do dzisiaj – dziadek do orzechów – bywa bohaterem w niejednej kuchni. Zamek Cieszyn zaprasza na mini wystawę
starych, tradycyjnych dziadków i młynków do orzechów oraz współczesnych projektów, które powstały dla
znanych światowych marek. (Wystawa: od godz. 9.00, Informacja Turystyczna)

Świąteczny pokój

- Oddajemy basteję cieszyńskim przedszkolakom i uczniom. Na wystawie zaprezentujemy zrobione przez
nich świąteczne ozdoby. Czy wciąż na topie są eko dekoracje, a może wygra tradycja?  Dla nas samych
będzie to duża niespodzianka – podkreśla Zamek Cieszyn. (Wystawa: od godz. 9.00, Basteja Zamku)



Akcja: 

Uwolnij kartkę świąteczną 

Każdy z nas ma w domu całą kolekcję świątecznych kartek, które kiedyś od kogoś dostał. Co z nimi zrobić? Zamiast
wyrzucać, uwolnić je i przynieść 11 grudnia do Zamku Cieszyn. (Akcja: od godz. 9.00, hol Zamku, potrwa od 11
grudnia do końca roku).

Ubierz jelonka na zimę

Potrafisz robić na drutach? Pomóż zrobić dla różowego jelonka zimowe ubranko z  wełny beskidzkich owiec. Sweter,
czapka, szalik, a może getry? - Liczymy na dobre pomysły i ręce chętne do pomocy – zachęcają organizatorzy
akcji. (Akcja: od godz. 12.00, Oranżeria)

Konkurs: 

Na najlepsze cieszyńskie ciasteczka

W Krakowie mają obwarzanki, w Toruniu pierniki. W Cieszynie mamy ciasteczka. Cieszyńskie ciasteczka - malutkie,
delikatne, o bogatym smaku, wiele z nich jest bardzo misternie przygotowywanych. I mamy dylemat – oglądać je
czy zjeść? Na autorów najsmaczniejszych i najpiękniejszych ciasteczek czekają nagrody. (Rozstrzygnięcie konkursu:
godz. 15.00, sala wystawowa Zamku Sztuki)

Warsztaty:

- Warsztaty i pokaz pieczenia ciasteczek poprowadzą Anna Świerczek oraz Janina Hławiczka, godz. 12.00 do 16.00,
Zamek Sztuki

- Kartki i ozdoby świąteczne.. - warsztaty pod okiem Natalii Riess-Rzeźniczek

-Pokaz „malowania” wełną na tkaninie. To metoda łączenia wełny z tkaniną za pomocą igieł. „Pomalować” można
prawie wszystko co nam przyjdzie do głowy, pod warunkiem, że jest z wełny lub wełnianej dzianiny, godz. 12.30 oraz
15.30, Zamek Sztuki

- „Filc na Święta” czyli zaprojektuj sobie filcowy prezent lub ozdoby świąteczne, godz. 12.00-16.00, Oranżeria. Zapisy
w kawiarni Presso lub pod nr tel.: Anna Pillar: 667 722 667, Hanna Kaczerowska: 609 682 128. Cena warsztatów 50
zł/os. (w cenie wszystkie materiały)

- KEKS czyli kaloryczny energetyczny kiermasz świąteczny z udziałem rzemieślników i młodych projektantów.  To
okazja by kupić prezenty świąteczne z duszą, godz. 11.00 - 17.00, sala konferencyjna Zamku Sztuki

- Gorąco zapraszam do odwiedzenia Zamku 11 grudnia od 11.00 do 17.00 – zachęca Beata Mońka.
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